
Zápisnica z tridsiateho šiesteho riadneho  zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva obce Kunerad 
 

Dátum a čas konania:  12.6.2017, 18.00 hod. 

Miesto konania:  zasadačka obecného úradu 

Rokovanie vedie:  starostka obce, Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH 

 

 

Počet všetkých poslancov obecného zastupiteľstva : 7 

Počet prítomných poslancov : 7 

 

Navrhovaný  program: 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Kontrola uznesení 

3.  Riešenie parcely č.666/4 – určenie zámeru OZ 

4.  SKV Žilina – vodojem Kunerad – oprava objektu- oznámenie realizácie 

5. Vysporiadanie futbalového ihriska príprava zmlúv 

6.  Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu Obce Kunerad 

7.  Záverečný účet obce Kunerad  

8. Rôzne  

9. Diskusia 

10. Záver 

 

 

K  bodu č. 1 

- p. starostka privítala prítomných, bola schválená zmena programu tak, že hneď na úvod sa 

riešil bod č.3 programu OZ .  Zapisovateľ Jozefa Vandlíková a komisia na overenie zápisnice 

v zložení:  :    Katarína Slyškova,  Peter Škorvánek  

 za – 7 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr. Peter Dubeň, Juraj Remenec, Katarína 

Slyšková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 

K bodu č. 2 

- OZ konštatuje, že uznesenia boli splnené, okrem uznesenia č. 33/20/2017 (pamät.) a 

33/31/2017 (leták),  

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr. Peter Dubeň,  Katarína Slyšková,  

Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

K bodu č. 3 

Riešenie parcely C-KN č. 666/4 – určenie zámeru OZ 

p. starostka Mgr. Monika Kavecká , MHA,MPH informovala OZ ohľadom  parcely C-KN 

č.666/4 – a dala slovo prítomným hosťom: 

p. Remenec Ľudovit - vysvetlil problém vyriešiť parcelu C-KN č. 666/4, že  sa chce dohodnúť 

– dal návrh a je ochotný odkúpiť tento pozemok -  p. Remenec sa ospravedlnil za všetko čo sa 

udialo ohľadom tejto parcely. Dávajú návrh na odkúpenie tohto pozemku - suma 5,00 €- za 

1m2.  



p. Baránek povedal  svoj názor – že sa dozvedel, že táto parcela C-KN č. 666/4 je voľná a je 

ochotný  kúpiť tento pozemok ale nechce robiť problémy.  

p.Remenec a p. Remencová po prednesení návrhu p.Baránka  svoju rozpravu odvrátili od 

merita veci od predaja pozemku a začali  osobné osočovanie -  p.Baránka, jeho matky, p. 

starostky a poslancov OZ, a preto p. starostka opätovne prečítala rozsudok sudu č. 

4C/315/2015-68 zo dňa 5.6.2017, kde právoplatnosť nadobudlo dňa 11.5.2017.  

OZ na základe vyšších skutočností dáva návrh na vysporiadanie pozemku parcela C-KN č 

666/4 a to tým že to pôjde verejnou obchodnou súťažou aby sa zabezpečila transparentnosť 

a odosobnenie, aby sa postupovalo v súlade so zákonom o majetku obce. Poslanec Peter 

Škorvánek navrhol aby sa nešlo cez obchodu súťaž a môže sa tam zriadiť zberný dvor. 

Starostka oznámila že obec dá vypracovať znalecký posudok na pozemok parcelu C-KN č. 

666/4.  

OZ schvaľuje vysporiadanie pozemku verejnou obchodnou súťažou. 

 za – 5 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková,  

Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 1 hlas  Peter Škorvánek  

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

K bodu č. 4 

SKV Žilina – vodojem Kunerad – oprava objektu – oznámenie realizácie  

p. starostka Mgr. Monika Kavecká, MHA,MPH informovala poslancov o oprave objektu – 

oznámenie realizácie - objektu vodojem   – oprava strechy, oprava vonkajších a vnútorných 

a izolácie, výmena vchodových dverí, odvetranie objektu, oprava drenáže a okapového 

chodníka okolo objektu. Náklady na opravu bude hradiť prenajímateľ Severoslovenské 

vodárne a kanalizácie a.s. Žilina. 

žiadajú súhlas na realizáciu akcie SKV Žilina – vodojem Kunerad – oprava objektu.  

Po vydaní súhlasu nám zašlú návrh dodatku k Zmluve o nájme. 

 

OZ schvaľuje - súhlasí s opravou objektu vodojem Kunerad 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

K bodu č. 5 

Vysporiadanie futbalového ihriska – príprava zmlúv 

p. starostka Mgr. Monika Kavecká , MHA,MPH informovala OZ o anonymnom liste, ktorý 

prišiel dňa 02.06.2017 , kde sa konštatuje vysporiadanie futbalového ihriska – ako veľmi 

neprijateľný zámer pre Obec Kunerad . 

Tento anonymný list obsahovo nespĺňa pripomienky k vysporiadaniu ihriska. 

K zámeru prevodu iné pripomienky neboli doručené. 

OZ berie na vedomie - konštatuje, že zámer prevodu pozemkov na futbalové ihrisko -  spĺňa 

právoplatnosť 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 



 

K bodu č. 6 

Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Kunerad za rok 2016 

Hlavná kontrolórka Ing.ZuzanaKameníková predložila odborné stanovisko hlavného 

kontrolóra k záverečnému účtu obce Kunerad za rok 2016 

OZ berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce 

Kunerad za rok 2016 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

 

K bodu č. 7 

Záverečný účet obce Kunerad 

p.Vandlíková predložila záverečný účet obce Kunerad za rok 2016 a celoročné hospodárenie 

obce Kunerad za rok 2016. 

 

OZ schvaľuje záverečný účet Obce Kunerad za rok 2016 a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

OZ schvaľuje tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške 3 296,37 € 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

OZ berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenie Obce Kunerad za rok 2016. 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

 

K bodu č. 8 

Rôzne 

 p. starostka informovala. OZ ohľadom výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku – z Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky. Zameranie – podpora predchádzania vzniku biologicky rozložiteľných 

komunálnych odpadov – obstaranie záhradných kompostérov. 



p. starostka informovala , že  po dohode obci Konská, Kamenná .Poruba, Stránske, Kunerad, 

Zbyňov – ktorí sa dohodli na  vytvorení združenia obcí PRAMEN  , ktoré by sa mohlo  

zapojiť  do uvedeného projektu . 

 

OZ schvaľuje   -  

a) Vstup obce Kunerad do združenia PRAMEŇ združenie obcí Konská, Kunerad, 

Kamenná Poruba, Stránske, Zbyňov, ktorého predmetom činnosti bude zameraná na 

predchádzanie vzniku biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov 

produkovaných v domácnostiach zo záhrad a na pozemkoch obcí tvoriacich predmetné 

združenie obcí 

b) Zmluvu o založení združenia PRAMEŇ združenie obcí Konská, Kunerad, Kamenná 

Poruba, Stránske, Zbyňov,  ktorej nedeliteľnou súčasťou sú Stanovy združenia a ktorej 

účastníkmi sú obec Konská, Kunerad, Kamenná Poruba, Stránske, Zbyňov. 

c) Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z Operačného 

programu kvalita životného prostredia , zameranie-Podpora predchádzania vzniku 

biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov, kód Výzvy:OPKZP-P01-SC111-

2017-23 

 

 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, Peter 

Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

 

 

 p. starostka informovala o výsledku šetrenia stavebnej komisie pri podnete p. 

Olexákovej a p. Balážovej, ktoré sa po doručení zápisnice opäť pripomienkovali. 

Doriešenie sporu týchto dvoch rodín sa ukončí pri konečnej obhliadke. 

OZ navrhuje p. starostke  zistiť  ukončenie sporu ktorý sa riešil v minulosti 

 

OZ berie na vedomie výsledok šetrenie stavebnej komisie 

 za – 6 hlasov, Ján Capko, Roman Dolník, Mgr. Peter Dubeň, , Katarína Slyšková, 

Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 nehlasoval – Juraj Remenec 

 

 

 p. starostka informovala OZ o prijatí odpovedí zo Žilinského samosprávneho kraja , 

o finančnú pomoc, kde nám nemôžu finančne vyhovieť  na vysporiadanie ihriska. 

 p. starostka informovala ohľadne - Rozhodnutia Krajského pamiatkového úradu 

Žilina, kde sa vyjadrili , že sa prerušuje konanie vo veci vydania rozhodnutia o zámere 

obnovy národnej kultúrnej pamiatky pamätníka SNP v Kunerade z dôvodu konania 

o predbežnej otázke a to preukázania vlastníckeho práva k nehnuteľnosti – Pamätníku 

SNP v Kunerade, parcelné číslo 927/3 pamiatkového objektu národnej kultúrnej 

pamiatky Kaštieľ s areálom, zapísaného v Ústrednom zozname pamiatkového fondu 

v registri nehnuteľnosti národných pamiatok pod č. 2087/3 



 p. starostka informovala o príprave športového dňa – trička + potlač, guľáš, pivo, 

nafukovacie atrakcie,  

 p. starostka informovala o zabezpečení výčapného zariadenia  

 p. starostka informovala,   že ešte nie je znalecký posudok na  nadstavbu MS , ktorý 

realizuje  p. Ivan Drevený 

 p. starostka informovala, že sa pokračuje na príprave vypracovania územného plánu – 

dodatok č.2 

 p. starostka informovala, že je potrebné - od júla by sa mala realizovať rekonštrukcia 

kúpeľni MS , schodisko, chodby v objekte  MS  

 p. starostka informovala o vyčíslení škody, ktoré vznikli obci Kunerad počas III.SPA 

a II.SPA pri vykonávaní povodňových záchranných prác – vo výške 8 991,29 € 

 

 

 OZ schvaľuje dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Kunerad 

č.1/2017 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a číslovaní stavieb na 

území obce Kunerad 

 za – 7 hlasov, Ján Capko, Juraj Remenec, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína 

Slyšková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 

 

 p.Vandlíková predložila V.zmenu rozpočtu obce Kunerad na rok 2017.  

OZ schvaľuje V. Zmenu rozpočtu/obce Kunerad na r. 2017, takto: 

1. Bežné príjmy sa zvyšujú zo sumy 577 620,84 €  na sumu 586 951,81 €, zvýšenie 

o sumu  9 330,97  €, 

2. Bežné výdavky sa zvyšujú  zo sumy  542 998,45 € na sumu 549 095,48 €, zvýšenie 

o sumu  6 097,03 € 

3. Kapitálové príjmy sa nemenia rozpočtované nemáme žiadne kapitálové príjmy. 

4. Kapitálové výdavky sa  zvyšujú zo sumy  23 930,00 € na sumu 27 095,00 €, zvýšenie 

o sumu 3 165,00 €  

5. Finančné operácie – príjmové sa nemenia zo  sumy 17 447,70 €,   

6. Finančné operácie – výdavkové sa nemenia zo  sumy 26 450,36 €, 

 za – 7 hlasov, Ján Capko, Juraj Remenec, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína 

Slyšková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 

 

 

 OZ schvaľuje vypracovanie projektu na rekonštrukciu HZ 

 za – 7 hlasov, Ján Capko, Juraj Remenec, Roman Dolník, Mgr.Peter Dubeň, , Katarína 

Slyšková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý 

 zdržal sa – 0 hlasov  

 proti – 0 hlasov 

 

 

 

 

 



 p.starostka informovala o vysúťaženej firme na vývoz KO od 12.6.2017– kde súťaž 

vyhrala spoločnosť T+T a.s  Žilina – kde vysúťažená cena bude vyššia oproti firme 

Megawast a.s. Považská Bystrica  

 p.starostka informovala o vyradení miešačky z dôvodu nefunkčnosti 

 

 

K bodu č. 9 

Diskusia - podľa bodov programu 

 

K bodu č. 11 

Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starostka poďakovala prítomným a rokovanie 

ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH 

               starostka obce 
 

 
Zapísala: p.Vandlíková 

Overil:    Katarína Slyšková 
               Peter Škorvánek 

 

 
Zverejnené:   26.6.2017 


